
Základní škola T. G. Masaryka, Studénka, ul. 2. května 500, okres Nový Jičín

Číslo projektu: 
CZ.1.07/1.4.00/21.1489

Označení vzdělávacího materiálu:
VY_32_INOVACE_CASPO.9.12

Autor: Milan Stiller Vzdělávací oblast: Člověk a společnost

Předmět: Výchova k občanství Ročník: 9.

Téma hodiny: Náboženská hnutí, sekty

Využití vzdělávacího materiálu: seznámení s náboženskými hnutími, nebezpečí sekt, 
základní prvky sekt, náboženských hnutí

Ověření ve výuce

Datum: 19. 4. 2013 Třída: 9.



Definuj sekty, či náboženská hnutí



HNUTÍ HARE KRŠNA

Jeden ze směrů hinduismu, který uctívá indického boha Višnua v jednom z jeho vtělení (tzv. avatárů)  v Kršnovi, jehož vidí 
jako nejvyšší osobnost božství. 
Nejlepší metodou, jak se stát oddáným Kršny, je zpěv mahámantry
 "Haré Kršna, Haré Kršna, Kršna Kršna, Haré Haré. Haré Ráma, Haré Ráma, Ráma Ráma, Haré Haré". Oddaný je veden k 
probuzení svého božského vědomí a k poznání, že je věčnou duší, pokrytou pouhými dočasnými tělesnými oděvy.

  http://www.youtube.com/watch?v=XVMgEupffE

Zákazy
Každý člen je povinen vzdát se masa, ryb, vajec, čaje, kávy, tabáku, alkoholu 
a ostatních drog. Sex je povolen pouze manželům a za účelem plození dětí 
(tím jsou také zakázány homosexuální praktiky). 
Členové jsou povinni dodržovat čtyři základní příkazy, které se dále rozvíjejí. 
Jsou to:
• Nejíst maso, ryby a vejce 
• Nepožívat žádné omamné látky (sem patří zákaz pití kávy a čaje) 
• Zdrženlivé sexuální chování 
• Zákaz hazardních her

http://www.youtube.com/watch?v=xvmgeupff-e


CÍRKEV JEŽÍŠE KRISTA SVATÝCH POSLEDNÍCH DNŮ (MORMONISMUS)

Církev povzbuzuje mladé muže ve věku od 19 let, aby pro Církev sloužili dvouletou misii na plný úvazek. Ženy mohou 
sloužit také, ale není na to kladen takový důraz (ženy slouží na misii 18 měsíců a musí dosáhnout věku minimálně 21 let). 
Dnes slouží ve světě přes 52 000 misionářů. Misii si misionáři hradí z vlastních prostředků nebo, v případě potřeby, 
využívají celosvětový misionářský fond Církve. To, do jaké země budoucí misionář půjde, určují apoštolové Církve, a to 
nákladě božské inspirace a na základě potřeb jednotlivých územních misií. Misionáři pracují vždy ve dvou. Jejich úkol je 
kázat evangelium, proto se musí velmi rychle naučit jazyk země, do níž jsou vysláni. Před odjezdem na určené místo svého 
působení každý misionář absolvuje několikatýdenní školení v tzv. Misionářském výcvikovém centru (Missionary Training 
Center – MTC), kterých je 15 po světě. Během misie se soustředí výhradně na službu a hlásání evangelia a vyhýbají se 
světským zábavám a milostnému životu. Po skončení misionářské služby, většina misionářů dokončí studia a založí rodiny.

Každý člen Církvi daruje 10 % ze svého příjmu. Církev používá tyto peníze na stavbu chrámů, stavbu a provoz kaplí, 
misionářskou činnost a přípravu církevních materiálů. Kromě desátku je také obvyklé platit tzv. postní oběti, což jsou 
peníze ušetřené za dvě po sobě jdoucí jídla během pravidelného půstu každou první neděli v měsíci

Pro Svaté posledních dnů je nejdůležitější rodina. Svatí věří, že rodiny mohou být spolu nejenom během života na Zemi, 
,,dokud vás smrt nerozdělí", ale i po smrti. Proto ve svých chrámech uzavírají sňatky (tzv. zpečetění) na věčnost.



SATANISMUS

http://www.youtube.com/watch?v=_e0kSD0MTSI

Jako satanismus se označuje kult „padlého anděla“ Satana, chápaného (na rozdíl od křesťanství) jako protiklad Boha. 
Protože pro křesťany je Bůh zdrojem veškerého dobra, je Satan naopak ztělesněním zla, a satanismus proto lze ve většině 
jeho forem chápat mj. jako negaci tradičního křesťanství, touhu vymezit se proti němu a do značné míry i znechucení 
většinovou společností.

Obrácený pentagram s hlavou kozla, takzvaný bafomet, patří k symbolům 
satanismu

http://www.youtube.com/watch?v=_e0ksd0mtsi


SVĚDKOVÉ JEHOVOVI

Sál Království

Pro svědky je typická naprostá oddanost jejich vůdcům, kteří autoritativně rozhodují o věcech víry i každodenního života. Hlavním 
nástrojem vedení (tzv. vedoucího sboru) jsou publikace (čtrnáctideník Strážná věž a množství knih  např. Poznání, které vede k 
věčnému životu, Rozmluvy z Písem a další), které mají pro svědky platnost Božích příkazů. Tyto publikace jsou chápány jako do 
poslední čárky závazné. 

zákaz transfúze, odmítání slavit narozeniny, Vánoce, ztížený kontakt s těmi, kdo nejsou svědky



Vypiš 3 náboženská hnutí, či sekty

.............................................................................................................................................................

..................................................................... odmítají transúzi krve.

DOPLŇ

Pro křesťany je Bůh zdrojem veškerého dobra, .............................. je naopak ztělesněním zla.



Použité aplikace: SMART NOTEBOOK verze 10.8.364.0


	Stránka 1: V 19-13:58
	Stránka 2: 4 18-21:59
	Stránka 3: 4 19-6:26
	Stránka 4: 4 19-6:32
	Stránka 5: 4 19-6:47
	Stránka 6: 4 19-7:01
	Stránka 7: 4 19-7:50
	Stránka 8: VIII 14-20:50

